

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成26年度決算額
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
特定資産運用益	0	23,498		23,498
特定資産受取利息	0	23,498		23,498
受取会費等	208,187,400	144,672,600		352,860,000
個人正会員会費	204,753,600	142,286,400		347,040,000
法人正会員会費	849,600	590,400		1,440,000
賛助会員会費	2,348,200	1,631,800		3,980,000
賛助会員入会金	236,000	164,000		400,000
事業収益	170,090,116	0		170,090,116
①資格認定事業収益	56,449,000	0		56,449,000
指定講座受講料収益	23,790,000	0		23,790,000
一次試験受験料収益	5,060,000	0		5,060,000
二次試験受験料収益	3,510,000	0		3,510,000
テキスト収益	574,000	0		574,000
個人正会員登録料収益	19,360,000	0		19,360,000
個人正会員登録更新料収益	3,425,000	0		3,425,000
審査料収益	100,000	0		100,000
受験料収益	295,000	0		295,000
認定料収益	185,000	0		185,000
指定校更新料	150,000	0		150,000
②講座・セミナー人材育成事業収益	82,345,570	0		82,345,570
受講料収益	82,345,570	0		82,345,570
③学会・研究会人材育成収益	21,132,400	0		21,132,400
参加費収益	12,938,000	0		12,938,000
協賛金収益	7,050,000	0		7,050,000
広告料収益	984,400	0		984,400
雑収益	160,000	0		160,000
④調査研究・提言活動事業収益	6,139,984	0		6,139,984
出版収益	559,484	0		559,484
受講料収益	5,580,500	0		5,580,500
⑤相談・助言事業収益	4,023,162	0		4,023,162
相談助言収益	4,023,162	0		4,023,162
受取寄附金	382,000	0		382,000
雑収益	6,832,594	456,497	△ 389,899	6,899,192
受取利息収益	15,694	21,962		37,656
その他収益	6,816,900	434,535	△ 389,899	6,861,536
経常収益計	385,492,110	145,152,595	△ 389,899	530,254,806

正味財産増減計算書内訳表

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

公益社団法人日本医業経営コンサルタント協会

(単位：円)

	公益目的事業合計	法人会計	内部取引消去	平成26年度決算額
(2) 経常費用				
給料手当	45,367,952	34,801,604		80,169,556
退職給付費用	4,098,220	3,143,730		7,241,950
法定福利費	8,387,547	6,434,058		14,821,605
福利厚生費	2,312,651	1,794,026		4,106,677
会議費	4,321,138	627,886		4,949,024
旅費交通費	72,234,337	7,606,263		79,840,600
通信運搬費	16,459,410	3,060,062	△ 15,001	19,504,471
減価償却費	1,849,947	1,575,340		3,425,287
消耗品費	2,017,067	3,733,885	△ 29,999	5,720,953
印刷製本費	37,051,680	2,664,581		39,716,261
光熱水料費	563,790	516,060		1,079,850
賃借料	35,351,907	2,235,975	△ 344,899	37,242,983
リース料	840,915	692,761		1,533,676
講師謝金	40,374,526	0		40,374,526
委託費	38,202,210	6,322,198		44,524,408
広告宣伝費	4,320,521	99,360		4,419,881
事務用品費	1,495,831	1,213,252		2,709,083
渉外費	2,357,629	1,385,043		3,742,672
新聞図書費	1,181,357	30,686		1,212,043
賞与引当金繰入額	3,090,380	2,370,620		5,461,000
貸倒引当繰入額	2,891,000	2,009,000		4,900,000
貸倒損失	471,998	327,999		799,997
地代家賃	20,616,933	16,295,943		36,912,876
支払利息	132,414	109,086		241,500
保険料		182,080		182,080
雑費	21,340,107	2,106,036		23,446,143
租税公課	3,297,600	1,669,300		4,966,900
支払負担金	0	711,820		711,820
経常費用計	370,629,067	103,718,654	△ 389,899	473,957,822
評価損益調整前当期増減額	14,863,043	41,433,941		56,296,984
評価損益等計				
当期経常増減額	14,863,043	41,433,941		56,296,984
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0		0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		0
当期経常外増減額	0	0		0
他会計振替額	1,577,593	△ 1,577,593		0
税引前一般正味財産増減額	16,440,636	39,856,348		56,296,984
当期一般正味財産増減額	16,440,636	39,856,348		56,296,984
一般正味財産期首残高	38,300,117	273,194,724		311,494,841
一般正味財産期末残高	54,740,753	313,051,072		367,791,825
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	54,740,753	313,051,072		367,791,825

公益目的事業比率 78.20%